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www.polarstone.fi  

Sahakuja 6, Savonranta
info@polarstone.fi  •  p. 040 552 8182

Lämpimästi tervetuloa tutustumaan tuotantoomme ja tyylikkäisiin 
valmismalleihimme, sekä suunnittelemaan unelmiesi tulisijan!

Laadukkaat vuolukiviset takat,  
leivinuunit, grillit, liedet ja  

yhdistelmätulisijat

Tervetuloa meidän asiakkaaksi!
Täytä asuntolainahakemus osoitteessa op.fi/laina, asiantuntijamme ovat 
sen jälkeen sinuun yhteydessä ja etsimme yhdessä tilanteeseen sopivimman 
ratkaisun. Voit täyttää hakemuksen minkä tahansa pankin tunnuksilla. Jos 
sinulla ei ole tunnuksia, niin autamme sinua numerossa 010 255 2600*).

Ristiinassa Villa Brahen ylelliset 
kodit kutsuvat asumaan 
Saimaan rannalle.

*) Puhelun hinta: 0,0835 €/puh. 
+ 0,167 €/min.

Martin Ladva
Asunto- ja 
kulutusluotot

Etsiikö 
asuntolainasi 
uutta kotia?

Asuntolainan tarjoaa osuuspankki. 

Savonranta

Kolmitähkäntie 2, Savonranta

                                     PALVELEMME
MA-PE 8-20 • LA 8-18 • SU 12-18

Hyvää Joulua

MYYMÄLÄSSÄMME 
JOULUNAVAUS

PE 8.12.

Joulun aukiolot löydät suursavo.fi

RAKENNUSPELTITYÖT
-TIKKAAT JA KATTOTURVATUOTTEET
-KATTOPELLIT JA KATTOREMONTIT

-SADEVESIKOURUT JA TARVIKKEET

Vuokalantie 300
58300 Savonranta
0400 192 159
peltipiste@pp.inet.fi
www.peltipiste.fi

ja

Lumen 
pudotusta 

katoilta
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Nettiyhteys toimii sulavan moitteettomasti myös säh-
köttömän saarimökin pöydän ääressä. On vain muis-
tettava huolehtia älylaitteiden tarpeenmukaises-
ta latauksesta ennen soutumatkaa. Tällainen paikasta 
riippumattomuus on olemisen ja elämisen vapautta 
parhaimmillaan. 
 Eikä kellään ole varmasti yhtä hienoa maisemaa työ-
paikan ikkunasta kuin täällä on. Oriveden tumma selkä 
heijastaa välillä auringon, välillä se vaahtoaa raivopäi-
senä myllerryksenä. Nyt sen pinta alkaa peittyä hiljal-
leen jääriitteen alle. Vene on laitettava talviteloille.
On ollut ihana kuulla, että loikan tuntemattomaan teh-
neitä tulijoita löytyy tännekin kulmakunnalle. Aina 
kun tyhjillään olleeseen taloon syttyy valot ja piipus-
ta alkaa kohota savu, mielessä läikähtää mukavasti. On 
etuoikeus saada asua maalla.
 Huolenaiheeksi on pitäjässä kuluvan syksyn aikana 
nousseet terveyspalvelut Sosterin muututtua Eloisaksi. 
Hyvinvointialueiden budjetit paukkuvat ja palveluver-
kostot uhkaavat supistua olemattomiin. 
 Saarimökillä Savonrannan pohjoiskolkassa etätöiden 
lomassa kävi niin, että piti soittaa päivystykseen. Yllä-
tys olikin suuri, kun vastaaja olikin pohjoiskarjalalai-
nen Siunsote Eloisan sijaan. Hämmentävä tilanne. Oli-
ko tämä sähköisen puhelinpalvelun automaation tulos 
vaiko ehkä enne tulevasta?

Pidetään toisistamme huolta ja vietetään yhdessä 
kaikin puolin turvallinen joulu!

PS. Kuvassa päällä Savonrannan kirppikseltä ostettu 
erittäin hieno villapaita. Ja ihan on näköinen. Siis mi-
nun. Kannattaa käydä kurkkaamassa löydätkö sinäkin 
kirpputoriaarteita itsellesi tai vaikkapa läheisille joulu-
lahjoiksi! 

Terveisiä 
saaresta
Sanna Hakolahti
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Laura Oinonen ja Antti Uuttu ovat 
rohkeita nuoria. He löysivät tien Sa-
vonrannan Säimenen kylälle vietetty-
ään koko aikuisikänsä Helsingissä. To-
sin matkan varrella he viivähtivät het-
ken Mouhijärvellä ja Multialla, missä 
hakivat tuntumaa maalaiselämään. 

Nuori pari oli haaveillut mahdollisim-
man pitkälle omavaraisesta elämästä 
maaseudulla jo pidempään, ja korona-
aika lopulta sysäsi elämänmuutoksen 
toden teolla liikkeelle. Niinpä he etsi-
vät maaseudulta mukavaa vanhaa ta-
loa, joka lämpiää puilla ja jonka pihalla 
olisi tilaa kasvimaalle.
 – Kaksi ja puoli vuotta sitten läh-
dettiin Helsingistä. Mouhijärvellä ja 
Multialla saimme tuntumaa siitä, mitä 
elämä maalla voisi olla. Seurasim-
me ahkerasti Etuoven, Oikotien ja To-
rin myynti-ilmoituksia. Olin juuri sul-
kemassa tietokonetta, kun huomasin, 
että Tori.fi-sivuille oli tullut tuntia ai-
kaisemmin ilmoitus myytävänä ole-
vasta omakotitalosta Säimenessä. Heti 
seuraavana aamuna soitettiin omista-
jalle ja siltä istumalta lähdettiin paik-
kaa katsomaan, vaikka välimatkaa oli 
350 km, kertoo Laura.

Eläminen on toista kuin 
asuminen

Nuoret kertovat, että heti pihaan ajet-
tuaan heille tuli tunne, että tämä se on. 

Helsingistä Savonrannan Säimeneen – Nuoripari etsii yhteisöllisyyttä
Teksti Raija Heikkilä

He saivat tietää, että paikka on ollut 
myyjän suvun omistuksessa pitkään. 
 – Ympärilleen kun katsoo, niin nä-
kee, että tässä talossa on eletty, eikä vain 
asuttu. Meille tuli heti vahva tunne, että 
nyt ollaan oikeassa paikassa, sanoo Antti.
 Lauran haaveena on yrttitarhan 
ja kasvimaan perustaminen. Hän on 
suorittanut yrttihoitajan opinnot, 

Laura Oinonen (35 v) ja Antti Uuttu (36 v) haluavat elää niin omavaraisesti kuin 
mahdollista.

Rauhaisaa
Joulua!

Mökkitalkkarit Marko ja Marja

Mökkitalkkarit 
Marko ja Marja
puh.040-5546688
marjajamarko@hotmail.com

Klassinen hieronta
Vyöhyketerapia
Hot Stone Kuumakivihieronta
Intialainen päähieronta
Vauvahieronta
Luonto- ja eräopaspalvelut
Siivouspalvelut

Sirpa Hirvonen
050 077 84 67

Koskilammentie 4
58300 Savonranta

facebook @hoivakammari

Hoivakammari

Raija Heikkilä

mutta diplomifytoterapeutin tutkin-
nosta puuttuvat vielä lääketieteen pe-
rusopinnot. 
 – Omat kanat olisi kiva juttu – oma 
lehmäkin ajan myötä. Tämä tila tarjo-
aa paljon mahdollisuuksia oman kas-
vimaan ja puutarhan myötä. Viljellyis-
tä ja villeistä yrteistä olen opetellut te-
kemään esimerkiksi teetä, tinktuuroi-
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Marjo Moilanen
Puh. 044 067 9100

Tmi
Kiti Herranen
Klassinen- ja urheilu-

hieronta, kuumakivihieronta,
jalkahoito sekä ripsien pidennys

Kiti Laamanen
Puh. 044 291 3069

Yläsuluntie 1, 58300 SAVONRANTA

avoinna 
sopimuksen 
mukaan

Helsingistä Savonrannan Säimeneen – Nuoripari etsii yhteisöllisyyttä
Teksti Raija Heikkilä

Laura Oinosta ja Antti Uuttua yhdistää musiikki. Yhdessä he ovat soittaneet muun 
muassa lavatansseissa.

ta ja salvoja. Säimenen luontopolun 
varrella on myös hyvät marja- ja sie-
niapajat, pohtii Laura.

Musiikki yhdistää

Laura ja Antti tapasivat toisensa bussi-
pysäkillä Helsingissä kohta kahdeksan 
vuotta sitten. He olivat toisistaan tietä-
mättään tulossa saman yhtyeen keikal-
ta ja pysäkillä aikatauluja pohtiessaan 
huomasivat, että heillä oli sama matka. 
He puhuivat bussissa musiikista koko 

matkan ajan ja vaihtoivat puhelinnu-
meroita. Nyt he ovat kihloissa.               
 – Musiikki yhdisti silloin ja yhdis-
tää nyt. Se on pysynyt matkassa koko 
ajan, huomauttaa 15-vuotiaasta asti 
musiikkia harrastanut Antti.
 Antti Uuttu on rumpali, jolle mielui-
sinta on metalli- ja elektroninen mu-
siikki. Laura on kosketinsoittaja ja lau-
laja, jonka tausta on klassisessa ja kuo-
romusiikissa. Yhdessä he ovat soitta-
neet muun muassa lavatansseissa ja 
syntymäpäivillä. 

Vapaaehtoistyö ei elätä

Nyt tämä ennakkoluuloton ja rohkea 
pariskunta etsii työtä ihmisten parissa. 
Työ voisi olla vaikkapa osa-aikatyötä. 
Tavoitteena heillä on päästä osaksi yh-
teisöä ja tehdä työtä yhteisön hyväksi. 
 – Vapaan Palokunnan (VPK) toi-
mintaan mentiin mukaan, mutta siel-
tä saadut ansiot eivät riitä elämiseen, 
pohtii Antti.
 Antti on opiskellut elektroniikka-
asentajaksi, ja Lauralla on suomen kie-
len opettajan pätevyys. Kumpikin etsii 
töitä myös muilta aloilta – tärkeintä on 
merkityksellisen tekemisen löytyminen.

Kaverit pääkaupunkiseudulla 
ja Pirkanmaalla
 
Pariskunta iloitsee naapuriavun löyty-
misestä. Lähinaapurit Mäkelät ja Mak-
koset ovat olleet hyvänä apuna arjen 
asioissa ja neuvoneet mielellään.
 Kaupunkielämän taakseen jättänei-
nä Laura ja Antti eivät kaipaa takaisin. 
 – Kaverit kyllä osaavat tulla meille 
ja me käymme kavereiden luona. Hil-
jattain olimme puolitoista viikkoa reis-
sussa kavereita tapaamassa. 
 Savonrantalaiset toivottavat Lauran 
ja Antin tervetulleiksi paikkakunnal-
le. Vaihteeksi on mukava saada tänne 
nuoria, kun paluumuuttajat ovat enim-
mäkseen eläkeläisiä, jotka palaavat ta-
kaisin synnyinseudulleen.

Lauran ja Antin kotialbumi
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Juhlien 
pitopaikaksi 

Kokkolahden kota
* * *

oriniemensavu@gmail.com

Oriniemen Savu ry toivottaa
Rauhallista Joulua

ja 
Hyvää Uutta Vuotta 2024!

  

KONEURAKOINTI
ARTO PESONEN

SÄIMEN
arto.pesonen@koneurakointipesonen.fi

www.koneurakointipesonen.fi

Suuri kiitos kuluneesta vuodesta. 
Hyvää ja rauhallista Joulua, 

onnellista Uutta Vuotta

Arto 
050 581 5292

Kalle 
050 523 7361KULJETUS ESKO MAKKONEN OYKULJETUS ESKO MAKKONEN OY

Puutikkoniementie 57, 58300 SAVONRANTAPuutikkoniementie 57, 58300 SAVONRANTA
Puh. 040 583 6989Puh. 040 583 6989

Hy
vää jo

ulua

Hy
vää jo

ulua

toivottavat

Savonrannan Toimintakeskus ry
Osuuskunta Savonrannan SaVuKo

Hyvää Joulua jaHyvää Joulua ja
Onnellista Uutta VuottaOnnellista Uutta Vuotta
Hyvää Joulua jaHyvää Joulua ja
Onnellista Uutta VuottaOnnellista Uutta Vuotta
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Savonrannan koulun vanhempainyh-
distys on toiminut syksystä 2013. Jo 
alusta asti mukana ollut rahastonhoi-
taja Riikka Lindholm muistelee yhdis-
tyksen alkutaivalta – Vanhempainyh-
distys perustettiin tuolloin tukemaan 
koulua sen työssä ja erityisesti tuo-
maan lapsille iloa ja eloa eri aktiviteet-
tien mahdollistajan muodossa.
 Varainkeruuta vanhempainyhdistyk-
sen talkoolaiset harjoittavat erilaisissa 
myyjäisissä, järjestämällä arpajaisia sekä 
myymällä makkaraa eri tapahtumis-
sa. Vuosien saatossa rahaa koululaisten 
hyväksi on kerätty esim. kierrätysakku-
kampanjalla sekä kirpputorilla. Muuta-
ma toimintansa lopettanut paikallinen 
yhdistys on tehnyt rahalahjoituksia, jot-
ka kiitollisina on otettu vastaan.
 Kerätyt varat käytetään kokonai-
suudessaan savonrantalaisten lasten ja 
koululaisten hyväksi. Vuosittain jär-

Koululla toimii vireä vanhempainyhdistys

Vanhempainyhdistyksen Marjo Laamanen, Marjo Moilanen, Jaana Kainulainen, 
Marja-Leena Käyhkö, Jenni Mononen, Susanna Karhu, Riikka Lindholm ja Han-
na Jääskeläinen.

jestettävät tapahtumat, mm. halloween 
-disco, ovat olleet suosittuja. Vanhem-
painyhdistys on lahjoittanut varo-
ja koululaisten virkistystoimintaan ja 
tehnyt välinehankintoja. Savonrannan 
koulun lasketteluretkiä on tuettu osal-
listumalla niiden kustannuksiin esim. 
laskettelulippujen ja eväiden osalta. 
 Kuluvan vuoden aikana vanhem-
painyhdistys on ollut näkyvästi esillä 
puolustaessaan Savonrannan yläkou-
lun olemassaoloa. – Tuo taistelu oli ää-
rettömän rankka ja uuvuttava, kertoo 
vanhempainyhdistyksen puheenjohta-
ja Hanna Jääskeläinen. – Pieni porukka 
teki suuren määrän työtä ja henkisesti 
paine oli kova. Äitinäkin kevät oli todel-
la rankka. Oma lapsi oli juuri lopetta-
massa ala-astetta ja epätietoisuus syksyn 
kuvioista heijastui kotiinkin, hän jatkaa.
 Syksyn kuluessa on arki Jääskeläisten 
perheessä lähtenyt rullaamaan omalla 

painollaan. Kerimäen koulusta on vain 
hyvää sanottavaa. Opetus ja tiedotus on 
ollut ihailtavalla mallilla, iloitsee Hanna 
tämänhetkisestä tilanteesta. 
 Nykyiset ja entiset Savonrannan 
koulun oppilaat kokoontuvat joka tors-
tai sählykerhon merkeissä koululle. 
Näin yhteys entisiin koulukavereihin 
säilyy yläkoululaisilla koulun vaihdok-
sesta huolimatta.
 Aktiivisia vanhempia toivotaan mu-
kaan yhdistyksen toimintaan. Yhdis-
tyksen toiveena on, että Savonrannal-
le saataisiin nyt koulurauha. Toki tule-
vaisuus mietityttää, ala-astekin saattaa 
olla vaarassa, mutta sen taistelun aika 
ei ole onneksi vielä, huokaa Hanna. 

Savonrannan 
vanhempainyhdistys
Hallitus:
puheenjohtaja Hanna Jääskeläinen
varapuheenjohtaja Marjo Moilanen
sihteeri Marja-Leena Käyhkö
rahastonhoitaja Riikka Lindholm

Muut jäsenet:
Jenni Boman
Raija Heikkilä
Tarmo Heikkilä
Jaana Kainulainen
Susanna Karhu
Marjo Laamanen
Pekka Lindholm
Jaana Makkonen
Otto Makkonen
Jenni Mononen

Savonrannan koulu on 1–6 -luokkai-
nen alakoulu, jossa on kaksi perus-
opetusryhmää: 1–3 lk opettajanaan 
Riikka Lindholm ja 4–6 lk, jota opet-
taa Kaisu Inget.  Oppilaita koulussa on 
nyt yhteensä noin 30.
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HeMi Service hoitaa
Savonrantalaisen monialayrityksen 
Hemi Service Oy:n juuret ovat Maan-
siirto ja Auraus Laamanen Oy:ssä, 
joka vuonna 2016 eriytyi kahtia, Laa-
mavuori Infraan Oy:n ja HeMi Ser-
viceen Oy:n. Maansiirto ja Auraus 
Laamasen yrittäjä Mikko Laamanen 
halusi tuolloin keskittyä enemmän 
infran rakentamiseen ja maanraken-
nustyöt veivätkin Laamavuoren pe-
rustamisen jälkeen miehen Savonran-
nalta toisaalle. HemiServicen käytän-
nön töistä paikkakunnalla on vastan-
nut siitä lähtien yrityksen toinen osa-
kas Heikki Sairanen. 

Tie yrittäjäksi

Sairasen Heikki on asunut käytännössä 
koko ikänsä Savonrannalla, mitä nyt va-
jaa kymmenen vuotta hurahti Joensuus-
sa pienkonekorjaamon huoltohommis-
sa. – Kaupunkielämä ei ollut minua var-

ten. Kovasti kaipasin tekemistä ja usein 
tulikin käytyä kotipaikalla tekemässä 
milloin mitäkin. Paikkakunnalle takai-
sinmuutto vuonna 2011 ei ole kadutta-
nut. Töitä on riittänyt, niin omia kuin 
vieraitakin. Toimin alkuun huoltomie-
henä Maansiirto ja Auraus Laamasella. 
Kun Mikko sitten kysyi yritysjärjeste-
lyihin liittyen innokkuutta lähteä osak-
kaaksi, tartuin tilaisuuteen ja sillä tiellä 
ollaan, muistelee Heikki yrittäjäuransa 
alkuvaiheita.

Monipuoliset palvelut 

Monialaisuus on yrittämisen ehto Sa-
vonrannalla, niin kuin pienillä paikka-
kunnilla yleensä. HeMi Service tarjo-
aakin monipuolisia palveluita niin yh-
teisöille, yrityksille kuin yksityishenki-
löillekin. Työt painottuvat vuodenaiko-
jen mukaan eri osa-alueille, joka osal-
taan tasaa yrityksen työvoiman tarvet-

ta. Myös väistämättömiä hiljaisemman 
kysynnän hetkiä voidaan tarpeen mu-
kaan paikata kattavalla palveluvalikoi-
malla. – On oltava ajan hermolla ja tar-
tuttava toimeen tilanteiden niin vaati-
essa. Palveluiden tarpeeseen on pyrit-
ty vastaamaan mahdollisimman hy-
vin omien resurssien puitteissa, kertoo 
Heikki yrityksen toimintastrategiasta 
kysyttäessä. 
 Työntekijöiden rooli yrityksessä ja 
sen toiminnassa on suuri. – Henki-
löstöllämme on valmius hypätä kor-
jaamolta pyöräkuormaajan rattiin tai 
kuorma-autosta viheralueiden hoi-
toon, kiittelee Heikki työntekijöitään 
näiden ammattitaidosta ja monipuoli-
suudesta. 
 HemiService on tänä päivänä Sa-
vonrannan suurimpia yksityisen puo-
len työnantajia. Palkkalistoilla löytyy 
vakituisesti 5–6 henkilöä.

Teksti ja kuvat Sanna Hakolahti
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Teiden kunnossapito työllistää 
talvella

Talviaikainen Kirkonkylän kaavatei-
den hoito lumenaurauksineen kuuluu 
HeMin vastuulle. Samoin Ely-keskuk-
sen (valtion) teiden hoito. 
 – Valitettavasti teiden kunnossapi-
tomäärärahat vähenevät joka vuosi, ja 
se näkyy valitettavasti myös savonran-
talaisilla teillä. Varoja kunnossapitoon 
ja perusparannukseen kohdentuu tän-
ne aina vaan vähemmän hoitoluoki-
tuksen alhaisuuden vuoksi. Näissä raa-
meissa teemme parhaamme pitääk-
semme tiestön ajettavissa ja mahdolli-
simman hyvässä kunnossa.

Liikuntapaikat pidetään 
kunnossa

Talvella luistelukaukalon ja latuverkos-
ton hoito kuuluvat HeMi Servicen vas-
tuulle, kesällä hoidossa ovat uimaran-
nat, urheilukenttä ja niiden ympäris-
tö. – Ennen urheilusuorituksiin lähtöä 
latuverkoston ja kaukalon hoitotilan-
netta voi seurata miltei reaaliaikaises-
ti Savonlinnan kaupungin nettisivuilta, 
vinkkaa Heikki innokkaille talviliikku-
jille.

Laaja palveluvalikoima

Tänä päivänä suurin työllistäjä kiinteis-
töhuollon osalta ovat yritykset, asun-
to-osakeyhtiöt sekä yksityiset koti- ja 
mökkitaloudet. Savonlinnan kaupunki 
työllistää edelleen viheraluiden ja puis-
toaleiden hoidossa. 
 HeMin hallilta Teollisuustieltä löy-
tyvät huolto- ja korjauspalveluille ras-
kaille koneille, mutta myös pienkoneita 
ja veneitä huolletaan tarpeen mukaan. 
nämä palvelut työllistää ympärivuoti-
sesti yhden miehen.

Yrittäjähenki tallella ja uskoa 
tulevaisuuteen

Yrittäjän arki on asettunut uomiinsa. –
Kahta samanlaista päivää ei ole. Ei aina 
aamulla tiedä mitä päivä tuo tullessaan. 
Työ on päivystysluontoista eli lähtöval-
miudessa saa olla välillä 24/7. Eikä tätä 
työtä oikein muuten osaa tehdäkään. 
Tämä on oikeastaan enemmänkin elä-
mäntapa, toteaa Heikki. 
 Ja hyppää lava-autoonsa ja kiirehtii 
juuri tulleen hälytyspuhelun alkuläh-
teille.

Kuka olet?
Heikki Sairanen, syntynyt Savon-
rannan Hankavaaralla

Perhe?
Avovaimo Marjo, joka toimii kam-
paamoalan yrittäjänä ja kolme lasta

Harrastukset?
Kesällä kalastus, talvella moottori-
kelkkailu

Yrityksen nimen alkuosan alta paljastuvat Heikki Sairanen ja Mikko Laamanen, 
josta lyhenne HeMi. Service taas viittaa yrityksen monipuolisiin palveluihin. 

Jyrki Jääskeläinen
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Pirttimäen Erämiehet ry perustettiin 
vuonna 1968. Perustajina olivat Pirt-
timäen kylässä asuvat metsämiehet. 
Naismetsästäjät olivat vielä tuolloin 
harvinaisia. Taustalla oli ns. vapaan 
metsästyksen loppuminen valtion 
mailla. Vanha käytäntö oli sallia met-
sästys valtion mailla kyläläisillä. Pe-
rustajajäseniä oli noin 15 henkeä. Seu-
ra toimi heti rekisteröitynä yhdistykse-
nä. Kaikki yksityiset maat saatiin vuok-
rattua metsästykseen metsähallituksen 
lisäksi. Mukaan saatiin myös metsäyh-
tiöiden maat. Pinta-ala oli jo perusta-
misvaiheessa noin 2700 ha. Tämä pin-
ta-ala riitti hirvenmetsästykseen vaa-
dittaviin lupien anomiseen. Nykyään-
kin pinta-ala on samansuuruinen. 
 Hirvilupien määrät olivat alussa vä-
häisiä. Alkuvuosina hirviluvat olivat 
1–2 kpl vuosittain. Toiminta alkuvuo-
sina oli aktiivisempaa kyläyhteisös-
sä kuin nykyään. Toki maaseutu onkin 
tyhjentynyt. Normaalia oli kyläläisten 
osallistuminen hirven ajometsästyk-

Metsästystä Pirttimäessä

seen, pikkujouluihin sekä rantakala-
tapahtumaan. Hirvipeijaiset olivat iso 
tapahtuma, joissa parhaimmillaan oli 
70–80 henkeä.
 Lupamäärät hirvelle nousivat 90-lu-
vulle mennessä. Suurimmillaan hirvi-

luvat olivat noin 24 hirveä. Jäsenmäärä 
on vaihdellut alun 15 hengestä 24 met-
sästäjään. Tänään seurassa on 16 jäsen-
tä. Hirviluvat ovat vuonna 2023 viisi 
aikuista hirveä.
 Nykyiseen metsästykseen vaikuttaa 
Kakosalon suojelualue. Voimassa on 
rajoituksia riistan metsästyksen suh-
teen ja seura toivookin yhdenvertai-
suutta metsästyksen aikarajoituksissa.
 Seura on siis toiminut aktiivisesti yli 
50 vuotta. Tänä aikana jäsenet ovat ra-
kentaneet talkoilla metsästysmajan ja 
nylkykatoksen Kuikkalammen rantaan 
Veikko Reinikaisen maille, EU:kin on 
osallistunut majan rahoitukseen.
 Ajometsästys on vaihtunut koiralla 
metsästykseen kuten koko Suomessa.
 Toivomme, että voimme jatkaa hie-
noa harrastustamme julkisuudessa ole-
vista uhkakuvista huolimatta.

Markku Hyytiäinen pj.
Pirttimäen Erämiehet ry
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Metsäasiantuntija

Katri Ihalainen
044 511 2017
katri.ihalainen@mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo kiittää asiakkaitaan 
kuluneesta vuodesta!
Toivotamme rauhallista joulua ja 
hyvää uutta metsävuotta 2024!

Metsäasiantuntija

Heljä Juuti
044 511 2015
helja.juuti@mhy.fi

Metsäsuunnittelija

Heikki Mononen
044 555 0484
heikki.mononen@mhy.fi

Metsätilan omistusjärjestelyt

Aki Parkkinen
040 553 3981
aki.parkkinen@mhy.fi

ASKARRUTTAAKO METSÄSI? - MEILLÄ ON VASTAUS
Olemme apunasi kaikissa metsänomistamisen vaiheissa. 
Metsänomistajan puolella, ammattitaidolla ja paikallisesti. 

Asiantuntijamme  
Savonrannalla:

Kolmitähkäntie 13, 58300 Savonranta

S ä h k ö u r a k o i n t i
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Pyydä
tarjous

olisiko aika
huollAttaa

lämpöpumppu
parhaan tehon ja

toimivuuden
takaamiseksi?

lämpöpumpun
perushuolto 129 €

ILMALÄMPÖPUMPUT 
ALKAEN 

1600 € ASENNETTUNA
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Hyvää joulua ja
onnellista 

uutta vuotta! 

Koko kylän yhteiset Pikkujoulut 
su 3.12.2023 klo 15 Rönkkötalolla
Ohjelmassa musiikkia, muistamisia,
vieraita Korvatunturilta, kahvit/puuro
Rönkönvaara-Lapinlahti kyläyhdistys ry 

Huom.
Kyläyhdistyksen 
syyskokous 
klo 14 alkaen

La 2.12. klo 16 
Pikkujoulut Kokkolahden kodalla, Oriniementie 214.
Pikkupaketin voit halutessasi laittaa ”pukin pussukkaan”.
järj. Oriniemen Savu

Joulunajan tapahtumat Savonrannalla
”Joulupuu on rakennettu, joulu on jo ovella” 

Pe 1.12. klo 17
Jouluvalot syttyvät Vierasvenesatamassa, Pirttimäentie 2.
Järj. Savonrannan VPK

Su 3.12. klo 15
Pikkujoulut Rönkkötalolla, Rönkönvaarantie 801.
Ohjelmassa musiikkia ja puheita, jouluista ohjelmaa sekä lah-
joja kilteille.
järj. Rönkönvaara-Lapinlahti kyläyhdistys

Su 3.12. klo 13 
Kauneimmat joululaulut kirkossa, Pappilantie 24.
Klo 11.30 seurakunnan joulupuuro
järj. Savonrannan kirkkopiiri

La 2.12. klo 9–12
Joulumyyjäiset Sampolassa, Monninsaarentie 1. 
Tapahtumassa voit ostaa joulupuuroa rusinasopan kera, torttu-
kahvit, arpoja ja kaikkea mukavaa pukinkonttiin. Paikalla kiireetön 
joulupukki karkkisäkkinsä kera.
Myyntipöytävaraukset (10 €) puh. 040 521 0136/Raija Heikkilä.
Järj. Savonrannan Lions Club ry.

Ke 6.12. klo 10
Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus ja juhla
Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus kirkossa, Pappilantie 24.
Seppelten lasku hautausmaalla n. klo 11, jonka jälkeen kahvit 
ja Itsenäisyyspäivän Juhla seurakuntakodilla, Pappilantie 17. 
Esiintyjänä laulaja Pertti Palm.
järj. Savonrannan kirkkopiiri, Lions Club Savonranta ry ja Sa-
vonranta-seura ry

La 9.12. 
Liikuntapäivä lapsille (6–14-vuotiaille) Tanhuvaarassa
Ohjelmassa palloilu- ja tarkkuuspelejä, parkour ja temppurata, 
kaupunkitaistelu, vesiZorbing ja vesipelit. Lisäksi lounas. Kulje-
tus Tanhuvaaraan Salen edestä klo 9, paluu noin klo 17. Liikun-
tapäivä on lapsille maksuton. Ilmoittautumiset 5.12.2023 men-
nessä puh. 040 521 0136/Raija Heikkilä.
Liikuntapäivän järjestää ja kuljetuksista huolehtii Savonrannan 
Lions Club ry. 
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Su 10.12. klo 15
Kauneimmat joululaulut Rönkkötalolla, Rönkönvaarantie 801.
järj. Savonrannan kirkkopiiri

Pe 15.12. klo 10–13
Glögitarjoilupäivä Mhy-toimistolla, Kolmitähkäntie 13.
järj. Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo

Su 17.12. klo 17
Kauneimmat joululaulut Kokkolahden kodalla, Oriniementie 214.
Tarjolla talkkunapuuroa.
järj. Savonrannan kirkkopiiri

Ke 20.12. klo 18
Joulujuhla koululla, Kangastie 5.
Päiväkodin ja koulun yhteinen joulujuhla. Luvassa jouluista oh-
jelmaa ja joulutunnelmaa.
Järj. Savonrannan koulu ja päiväkoti

To 21.12. klo 9
Koululaisten joulukirkko kirkossa, Pappilantie 24.
järj. Savonrannan kirkkopiiri

Su 24.12. klo 15
Jouluaaton hartaus kappelissa, Rauhantie 24. 
Yhteislaulu Elsa Koposen haudalla hartauksen jälkeen ”Tuikki-
kaa, oi joulun tähtöset”
järj. Savonrannan kirkkopiiri, Lions Club Savonranta

Ma 25.12. klo 9 
Sanajumalanpalvelus seurakuntakodilla, Pappilantie 17.
järj. Savonrannan kirkkopiiri

Su 31.12. klo 23 
Uudenvuoden aaton yömessu seurakuntakodilla, Pappilantie 
17.
Messun jälkeen uuden vuoden vastaanottohartaus pihalla.
järj. Savonrannan kirkkopiiri

Jumalanpalvelukset sunnuntaisin klo 13 kirkossa, 10.12. 
eteenpäin seurakuntakodilla.
järj. Savonrannan kirkkopiiri

Huom. muutokset tapahtumien aikatauluihin tai paikkoihin 
mahdollisia.
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Elsa Rauha Koponen syntyi Leppävir-
ralla 1885 Juho Heikki Koposen ja So-
fia Grönvallin tyttärenä. Perhe muutti 
Savonrannalle Juho Heikin aloitettua 
työt Vuokalan sahan sahanhoitajana.
 Nuoren Elsa Koposen tie vei Savon-
rannalta Sortavalaan, jonka seminaaris-
ta hän valmistui opettajaksi v. 1907. Elä-
mänsä aikana Elsa ennätti toimia opet-
tajana mm. Hirvensalmella, Rääkkyläs-
sä, Muuruvedellä, Lohjalla ja Siilinjär-
vellä. Hänet opittiin tuntemaan luotet-
tavana ihmisenä ja hyvänä puhujana, 
jolle kertyi luottamustoimia opettajayh-
distyksien ja nuorisoseurojen puheen-
johtajana. Pitkät kesälomansa Elsa vietti 
perheensä luona Savonrannalla. 
 Lohjalla kuusijuhlan valmistelujen 
jälkeen koti-ikävässä Elsa kirjoitti ru-
non ’Tuikkikaa oi joulun tähtöset’, jon-
ka ystävä laittoi Elsan puolesta julkais-
tavaksi Joululehteen. Armas Maasalo 

sävelsi runon, tunnetumpi on kuiten-
kin P.J. Hannikaisen versio, jonka tun-
nemme rakkaana joululauluna. 
 Omien terveyshuolien kanssa kamp-
pailu ja maailman tilanteen myllerrys 
toivat runoon oman tumman sävynsä. 
Epäselväksi on jäänyt, oliko surumieli-
sen runon taustalla myöskin rakkaus, 
jonka kerrotaan päättyneen särkynei-
siin sydämiin. 
 Työlleen omistautuneen opettajat-
taren elämään ei rakkautta tullut. Elsa 
kuoli naimattomana 92-vuotiaana Sii-
linjärvellä vuonna 1968. Hän sai vii-
meisen leposijansa sukuhaudasta Sa-
vonrannan hautausmaalta.
 Lions Club Savonranta pitää yllä pe-
rinnettä kootessaan jouluaaton hartau-
den jälkeen laulajia Elsan haudalle, jos-
sa ”Tuikkikaa oi joulun tähtöset” soi 
kauniina aattoillan hämärässä.

Elsa Koposen tarina
”Tuikkikaa, oi joulun tähtöset kilpaa lasten 
tähtisilmäin kanssa”



Seimen lapsen vaikutus
Savonlinnassa, 8.11.2023

Meillä kristityillä on useimmilla jouluna joulukuusi kotona, kauniina ja koristeltuna. 
Mutta kristityt eivät ole ainoat, jotka juhlivat joulua kuusen kera. Alun perin joulu-
kuusen koristelu ei olekaan kristillinen tapa juhlia joulua. Perinne joulusta olikin 
jo olemassa, ennen kuin se liitettiin kristilliseen uskoon.
 
Uskontojen kohdalla, kuten myös muissakin tapauksissa ei ole poikkeuksel-
lista, että jo olemassa olevalle perinteelle annetaan uusi merkitys. Näin ollen 
ei-kristillisestä joulusta tuli kristillinen juhla.
 
Jouluna siis juhlimme Jeesuksen syntymää. Kun hän syntyi Betlehemissä, 
ei hänellä ollut joulukuusta. Oikeastaan hänellä ei ollut paljoakaan juhla-
tavaraa, koska hänen perheensä, hänen vanhempansa Joosef ja Maria, 
eivät omistaneet paljon. He olivat tulleet aasin avulla Betlehemiin, 
koska heidän velvollisuutensa verollepanoa varten toi heidät sinne. 
Joosef kuului kuningas Daavidin sukuun. Näinhän oli ennustettu, 
että Messias, Jumalan lähettämä kuningas ja vapahtaja, tulisi syntyä 
kuningas Daavidin jälkeläiseksi.
 
Kuten joulukuusi sai uuden merkityksen, saivat myös monet jo olemassa ole-
vat juutalaiset ja muut opit Jeesuksen kautta uuden merkityksen. Jeesus puhui 
ja toimi paljon väkivaltaa vastaan, toi esille armahtavaisuuden tärkeyden ja ra-
kasti maailmaa Jumalan tavoin. Olihan Jumala lähettänyt hänet maailmaan ni-
menomaan pelastamaan sen, eikä kadottaakseen sitä. Maailmalla 
tarkoitetaan tässä tapauksessa sitä maailmaa, jossa on paljon 
vihaa. Vapauden ja rakkauden maailmasta käytetään sanaa 
luomakunta, koska se sisältää toivon näkökulman. 
Tämä toivo nostaa katseemme siihen maailmaan, 
josta tulee jälleen Jumalan luomakunta, jossa 
uudeksi luodut ihmiset antavat toisilleen 
anteeksi, jättävät vihan taakseen ja 
rakastavat toisiaan.
 
Tämä rauhan sanoma sai alkunsa pienen lapsen 
syntymästä. Jeesus sanoi, että hän oli tullut 
maailmaan tuomaan rauhan. Jouluna 
Jeesusta kutsutaankin rauhan 
ruhtinaaksi. Jeesus on tämän 
maailman valoa. Tämä valo 
tuo maailman pimeyteen 
loistetta. Olisikin tämä 
kaikki käsinkosketelta-
vasti totta ja maailma 
muuttuisi, ihminen 
muuttuisi Jeesuksen 
tähden!

 Henrik Koponen
 Savonrannan kirkkopiirin pappi
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Kodin paloturvallisuus
Teksti ja kuvat Kari Jääskeläinen, puheenjohtaja Savonrannan VPK

Useimmat kodin tulipalot saavat al-
kunsa keittiöstä ruuan laittoon liitty-
vistä asioista. Kärähtänyt ruoka ja kuu-
ma rasva aiheuttavat vuosittain lukui-
san määrän tulipaloja maassamme.
 Ruuan valmistuksen jälkeen ruo-
ka tulisi aina siirtää pois lieden päältä. 
Lieden päällä säilytettään myös paljon 
tavaroita, jotka eivät sinne kuulu ja ne 
syttyvät palamaan. Lieden päällä säily-
tetään mm. muoviastioita, kahvinkeit-
timiä, leikkuulautoja, talouspaperirul-
lia, patalappuja ja tuttipulloja.
 Tutkimuksen mukaan lapsi, lem-
mikki tai rollaattori voi vahingossa 
tökkäistä lieden päälle. Myös ruuan-
laiton yhteydessä laitetaan päälle vää-
rä levy, jolla onkin jotain ylimääräis-
tä, hellan päälle kuulumatonta tavaraa. 
Kotieläinten aiheuttamista liesipaloista 
liki 70 % johtuu siitä, että hellan päällä 
on jäänyt ylimääräistä tavaraa. Tavarat 
ovat syttyneet, kun lemmikki on saa-
nut lieden päälle vahingossa.
 Kun ruuan laitto keskeytyy jostain 
syystä ja ihminen poistuu keittiöstä 
hoitamaan toista asiaa, riski tulipalosta 
kasvaa silloin huomattavasti. Ruuanlai-
ton saattaa keskeyttää ovikello, puhelin 
tai toinen henkilö. Monesti ruuanlaitto 
myös saattaa unohtua ihmisten mielestä 
ja siihen havahdutaan vasta, kun ruoka 
alkaa kärytä tai palovaroitin alkaa soida.

Muista:
– Älä säilytä liedellä tai sen välittömässä läheisyydessä mitään ylimääräistä

– Vahdi ruokaa koko valmistuksen ajan

– Siirrä jäähtynyt ruoka liedeltä

– Pidä alkusammutusvälineet lähellä

– Opettele alkusammutusta

– Tarkista palovaroittimien toimivuus säännöllisesti

– Älä pidä saunaa varastona tai vaatteiden kuivatuspaikkana

 Toinen kotien vaaranpaikka on sau-
na. Myös saunasta syttyvät tulipalot ai-
heutuvat usein siitä, että saunassa säi-
lytetään sinne kuulumattomia tava-
roita tai kuivatetaan vaatteita saunassa 
kiukaan päällä. Saunaa ei tule pitää mi-
nään varastona eikä kuivatuspaikkana. 
Mikäli saunaa käytetään varastona, su-
lake tulee irrottaa tai sähkökiuas pois-
taa kokonaan.
 Toimivat palovaroittimet ovat jokai-
sen kodin perusturvallisuusasia. Nii-
tä pitää asentaa kattoon riittävästi. Vä-
himmäisvaatimus on yksi palovaroitin 
jokaisen tason alkavaa 60 m2 kohden. 
Mielellään palovaroittimia sijoitetaan 
asuntoon vähimmäismäärää useam-
pikin: keittiöön, kulkureiteille ja ma-
kuuhuoneisiin. Myös alkusammutus-

välineet tulisi kuulua jokaisen kodin 
varusteisiin, vaikka laki ei niitä vaadi-
kaan. Sammutuspeite ja käsisammutin 
pelastavat useasti kodin suuremmil-
ta vahingoilta, kun on vielä muistanut 
harjoitella riittävästi niiden käyttöä.
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Savonrannan VPK:n hanke Kylien va-
rautuminen häiriötilanteisiin päättyy 
vuoden 2023 lopussa. Hankkeen aika-
na olemme järjestäneet hankealueella 
koulutusta ja luentoja 90 tilaisuudessa 
ja kohdanneet 2  198 henkilöä. Hank-
keen toteuttamiseksi Savonrannan 
VPK:n jäsenet tekivät noin 730 tuntia 
talkootyötä.
 – Varautuminen ja kotivara ovat ol-
leet hyvin ajankohtaisia aiheita. Olem-
me kouluttaneet myös ensiapua, alkus-
ammutusta ja paloturvallisuutta. Kyli-
en toimijoiden kanssa olemme keskus-
telleet kylien yhteisestä turvallisuudes-
ta ja laatineet kylien turvallisuussuun-
nitelmia. Kylätalot ovat merkittäviä ky-
lien ihmisten tapaamispaikkoja ja pit-
kittyneiden häiriötilanteiden aikana 
niistä on luontevaa tehdä yhteisiä va-
rautumiskeskuksia, toteaa hankevetäjä 
Raija Jääskeläinen.
 Vaikka korona-pandemia onkin hel-
littänyt, varautumisen merkitys tulee 
säilymään edelleen. Sään ääri-ilmiöt ja 
niistä johtuvat sähkökatkot vaikuttavat 
meidän elämään maaseudulla myös tu-
levaisuudessa. Maailmantilanteen rau-
hattomuus heijastuu kaikkialle ja saat-
taa nopeastikin aiheuttaa meille ongel-
matilanteita.
 Omaa kriisinkestävyyttä voi jokai-
nen parantaa huolehtimalla kolmen 
vuorokauden kotivasta sekä varaamal-
la mahdollisten sähkökatkojen varal-
le taskulamppuja, varaparistoja ja pa-
ristoilla toimivan radion. Meillä maa-
seudulla asunnoissa on yleisesti jokin 
puulla lämmitettävä tulisija, joka mah-
dollistaa ruuan valmistuksen sekä toi-
mii asuntojen lämmönlähteenä. Tärke-
ää on varata juomavettä, koska sähkö-
katkojen aikana veden saanti loppuu.
 Häiriötilanteissa ja niiden pitkitty-
essä perinteinen naapuriapu on tärkeä 
voimavara. Korona-pandemian aika-
na havaittiin, että positiivinen naapu-
rin toimien seuraaminen ja avun tar-
joaminen ovat edelleen käypä yhteisöl-
lisyyttä parantava toimi.

Jäälyhty tuo tunnelmaa talvi-
iltaan
Jäälyhty koristelee talvisen puutarhan. Suuri rykelmä erikokoisia lyhtyjä 
valaisee koko pihan kauniisti. Jäälyhtyjen teko on yksinkertaista, tarvitset 
vain vettä, jäädytysastian ja riittävän kylmän pakkasyön.

Tee näin:

1. Kaada muoviämpäri täyteen kylmää vettä. Vie ämpäri ulos pakkaseen.

2. Anna veden jäätyä noin vuorokauden tai kunnes lyhdyn seinämät ovat 
jäätyneet muutaman sentin paksuisiksi.

3. Irrota jäälyhty kumoamalla ämpäri, jolloin sula vesi lyhdyn keskeltä valuu 
pois. Jos lyhty on jäätynyt umpeen, tee sen pohjaan reikä ja valuta vesi va-
rovasti pois.

4. Aseta valmiin jäälyhdyn koristeeksi ulkokäyttöön tarkoitettu valosarja tai 
elävä tuli. Varmista, ettei lähellä ole mitään syttyvää.

Jäälyhtyjen tekoon soveltuvat ämpäreiden lisäksi myös muut jäätymistä kes-
tävät astiat esim. vanhat kattilat tai kakkuvuoat. Pienempään astiaan tehdyn 
lyhdyn voi jäädyttää vaikka pakastimessa. Kokeile rohkeasti erilaisia muotoja!

Myös jäälohkareista muuraamalla syntyy kauniita lyhtyjä. Jääpalat on helppo 
jäädyttää tyhjissä maitotölkeissä ja koota sitten haluamaansa muotoon.

Tunnelma muuttuu myös lyhdyn koristelun myötä. Lyhtyyn voi halutessaan 
jäädyttää oksia, kukkia tai marjoja. 

Kylien 
varautuminen 
häriötilanteisiin 
-hanke

Jussi Silvennoinen Visit Savonlinna
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Savonrannan seudun luonnonkauniit 
maisemat houkuttelevat liikkumaan 

ympäri vuoden. 
Voit harrastaa talviliikuntaa 

jäällä, jossa voi luistella, hiihtää 
tai lumikenkäillä. Kalavarmat  
vesistöt tarjoavat pilkkijöille 
runsaasti saalista. Talviseen 
metsään voi tehdä koko 
perheen yhteisen retken ja 
nauttia kupponen kuumaa 
juomaa  kirpeässä pakkas-
säässä. 

Teksti Sanna HakolahtiTeksti Sanna Hakolahti
Kuvat Jussi Silvennoinen/Pirun Savonranta -hankeKuvat Jussi Silvennoinen/Pirun Savonranta -hanke
 Visit Savonlinna Visit Savonlinna
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Talviuinti
Talviuinnin aloittami-nen on helppoa, eikä vaa-di suuria välinehankinto-ja. Talviuintia voi harras-taa joko saunomisen yh-teydessä tai ilman sau-naa, kummallakin tyylil-lä on puoltajansa.  Talviuinti on edulli-nen, sosiaalinen ja luon-nonläheinen harras-tus, joka saa veren kier-tämään, hormonit liik-keelle ja terveyden ku-koistamaan.

Pilkkiminen ja onkiminen ovat koko perheen harras-
tuksia. Ne ovat maksuttomia yleiskalastusoikeuksia eli 
ne voidaan rinnastaa jokaisenoikeuksiin.  Vesillä ja jään 
päällä liikuttaessa tulee aina ottaa huomioon oma ja mui-
den turvallisuus.Taitava pilkkijä tai onkija saa luontonautinnon lisäksi ter-
veellisen lisän ruokapöytään.

         
Retkeily on virkistäytymistä luonnon keskellä ja irrottau-
tumista arjen kiireistä. Se voi tarkoittaa sekä lyhyttä eväs-
retkeä laavulle että viikon hiihtovaellusta. 
 Retkeilijä osaa arvostaa luonnon kauneutta. Hän on 
luonnonsuojelija, joka liikkuu luonnon ehdoilla, sen rau-
haa häiritsemättä. Hyvässä seurassa retki onnistuu aina!

                                   
                 Umpihankihiihto

Talvella runsaslumisessa maastossa hiihtäminen on luon-

nollinen ja energiatehokas tapa liikkua. Umpihankihiihto 

on täysin eri laji, kuin latuhiihto. Maastossa edetään joko 

metsäsuksilla tai liukulumikengillä.

 Talvisessa luonnossa hiljaa edeten umpihankihiihto 

tuo aivan oman vapautensa. 

Jäällä liikkuminen 
hiihtäen ja luistellen
Hiihtäminen ja retkiluis-
telu ovat vertaansa vailla 
olevia tapoja liikkua luon-
nonjäillä ja nauttia talven 
tarjoamista retkielämyk-
sistä. Luonnonjäällä tur-
vallisuusasiat ja hyvä va-
rustus ovat tärkeitä. 
 Vauhdin hurman jäällä 
takaavat pitkäteräiset ret-
kiluistimet, jotka voi kiin-
nittää tukeviin kenkiin tai 
monoihin. Suksilla siva-
koinnissa tyyli on vapaa!

Talvikalastus

RetkeilyLumikenkäily

Lumikenkäily on help-

po ja hauska kaikenikäi-

sille ja -kuntoisille sopi-

va kokonaisvaltainen li-

haskuntolaji. Lumikengin 

voi liikkua melkeinpä mis-

sä tahansa talvisessa luon-

nossa. Jyrkkäpiirteinen ja 

vaihteleva metsämaasto on 

kuitenkin lumikengin liik-

kuvan parasta ympäristöä. 

 Tutustu lumoaviin luon-

toelämyksiin, joita kävel-

len tai suksilla ei voisi edes 

saavuttaa!
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SAVONLINNAN KAUPUNKI
SAVONRANNAN ASIOINTIPISTE
Kangastie 3, 58300 Savonranta
avoinna arkisin ma–pe klo 9–11.30 ja klo 12.30–15.00 
puh. 044 417 4050
Huom. Asiointipiste suljettuna 27.–29.12.2023
s-posti: yhteispalvelu.savonranta@savonlinna.fi
www.savonlinna.fi

Savonrannan asiointipisteen palvelut
•  Neuvonta, lomakejakelu ja hakemusten vastaanotto
•  Valokopiointi-, skannaus- sekä laminointipalvelu
•  Palvelupisteestä voi ostaa Savonranta-karttoja ja -kortteja 

sekä Savonranta-historiakirjoja
•  Kuntosalin vuokraus
•  Tenniskentän vuokraus SALE kaupan kassalta
•  Asiakaspalvelupääte

PALVELUT SAVONRANNALLA

SAVONRANNAN TERVEYSASEMA
Savonrannan terveysasema toimii Vanhainkoti Päivärinteel-
lä, Lamminniementie 7, 58300 Savonranta.
Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa tuottaa, kehittää ja jär-
jestää sosiaali- ja terveyspalveluja sekä pelastustoimen pal-
veluja 12 kunnan alueella 133 tuhannelle Etelä-Savon maa-
kunnan asukkaalle.
Lisätiedot etelasavonha.fi/

LÄÄKÄRIN JA HOITAJAN VASTAANOTOT
Terveysasemien vastaanotoilla hoidetaan lievempiä, kiireet-
tömiä vaivoja ja pitkäaikaissairauksia. Ota yhteyttä puheli-
mitse. Puhelimessa arvioidaan hoidontarve ja annetaan ko-
tihoito-ohjeita sekä ohjataan tarvittaessa ammattilaisen vas-
taanotolle. 
Puhelinneuvonta ja ajanvaraus
ma–pe klo 8–15.30 p. 015 527 7112
Käytössä takaisinsoittojärjestelmä. 
Asiointi ennen vastaanotolle saapumista Terveysneuvo 
puhelimessa tai chatissa etelasavonha.fi/chat
Terveysasema avoinna (1.11.2023 alkaen) 
ma–to klo 8–13. Ajanvarauksella myös muina aikoina.
Huom. Terveysasema on suljettuna ajalla 
25.12.2023–1.1.2024

LABORATORIO
keskiviikkoisin klo 7–10.30 vain ajanvarauksella
Sähköinen ajanvaraus omahyvis.fi-asiointipalvelussa tai 
etelasavonha.fi

PÄIVYSTYS
Kun arvioit, että vaivasi vaatii kiireellistä tutkimista ja hoi-
toa, mutta ei uhkaa henkeä, soita valtakunnalliseen päivys-
tysavun numeroon 116 117. Puhelu ohjautuu Eloisan alu-
eelta soitettaessa oikealle päivystyspoliklinikalle. Puheli-
meen vastaa sairaanhoitaja, joka arvioi, onko vamma tai 
vaiva sellainen, että se on hoidettava kiireellisesti päivys-
tyksessä, sekä antaa tarvittaessa hoito- ja toimintaohjeet. 
Päivystyksen sijainti: Savonlinnan keskussairaala, Keskus-
sairaalantie 6, 57120 Savonlinna
Hätätilanteissa soita hätänumeroon 112

VANHAINKOTI PÄIVÄRINNE, Lamminniementie 7,
58300 Savonranta
Palvelupäällikkö Jaana Sairanen puh. 044 417 2229
Vastaava sairaanhoitaja (yhteinen kotihoito ja Päivärinne) 
puh. 044 4172139

NEUVOLA
Keskitetty ajanvaraus puh. 015 527 7187 ma–pe klo 8–15
Käytössä takaisinsoittojärjestelmä.

HAMMASHUOLTO
Keskitetty ajanvaraus puh. 015 527 7114
arkisin särkypotilaiden ajanvaraus klo 8–10, muut klo 10–
14.30. Käytössä takaisinsoittojärjestelmä.
Ajanvarauspuhelun yhteydessä hammashoidon ammattilai-
set tekevät arvion hoidon tarpeesta ja kiireellisyydestä. Kii-
reellisyys luokitellaan oireiden mukaisesti.

ETELÄ-SAVON PELASTUSLAITOKSEN 
YHTEYSTIEDOT
Hätätilanteessa soita 112
Savonlinnan päivystävän palomestarin tavoitat numerosta 
0201 33 44 63
Palotarkastajien ja muiden onnettomuuksien ennaltaehkäi-
syn parissa toimivien yhteystiedot löydät osoitteesta pelas-
tustoimi.fi/etela-savo > ota yhteyttä
Sähköposti kirjaamo@etelasavonha.fi



2121

Valtion hallinnon palvelut Savonrannan Asiointipisteessä
•  Kelan palveluja
•  Verotoimiston palveluja
•  Digi- ja väestötietoviraston palveluja
•  Oikeusaputoimiston palveluja
•  Hakemusten vastaanotto (veroilmoituksia ei voi jättää 

Asiointipisteeseen)
•  Lomakepalvelu
•  Etäpalvelumahdollisuus ko. palveluihin ajanvarauksella

KIRJASTO
Kangastie 3, 58300 Savonranta
avoinna ma 10–15, ti 14–18, ke 10–15, to 14–19.
Itsepalvelu ma ja ke klo 9–10, ti ja to klo 9–11.30 ja klo 12.30 
–14.00 ja pe klo 9–11.30 ja klo 12.30–15.00.
Kirjaston asiakaspalvelu suljettuna ja kirjasto avoinna vain 
itsepalveluna 27.–29.12.2023.
Kirjastovirkailija Arja Pesonen, puh. 044 417 4437, 
s-posti: arja.pesonen@savonlinna.fi
Katso lisätiedot www.savonlinna.fi/kirjasto/ 

ELÄINLÄÄKÄRI (Savonlinna ja Enonkoski)
Eläinlääkintä ja terveysvalvonta ovat olleet 1.1.2023 alkaen 
osa Savonlinnan kaupungin toimintoja.
Itäinen piiri: Savonlinna ja Enonkoski
Palveluaika arkisin klo 8–16
Puhelinaika ajanvarauksia, tiedusteluja ja neuvontaa varten 
on arkisin klo 8–9. Puhelinajan jälkeen eläinlääkärit ovat po-
tilastyössä ja kiireellisissä tapauksissa puhelimeen voi aino-
astaan jättää viestin. Eläinlääkäri ottaa yhteyttä viestin jättä-
neisiin mahdollisimman pian.
Pieneläimet, puh. 044 417 2388
Hyötyeläimet, puh. 044 417 2293
Käyntiosoite
Kunnallinen eläinlääkäriasema
Kitkantie 6, 58410 Haapakallio (Kerimäki)
Löytöeläintalo Savonlinnan seudulla:
ESY Elämänlanka ry
puh. 044 239 4867 (045 166 6530) / esyelamanlanka@gmail.
com

KULTTUURIASIAT
Kulttuurituottaja Elina Kosonen, puh. 044 417 5444, 
s-posti: elina.kosonen@savonlinna.fi tai
kulttuuritoimenjohtaja Outi Rantasuo, puh. 044 417 4400, 
s-posti: outi.rantasuo@savonlinna.fi

RAKENNUSTARKASTUKSET
tarkastusinsinööri Marko O. Kosonen ajanvarauksella
puh. 05 478 6556, 
sposti:marko.o.kosonen@savonlinna.fi

VAPAA-AIKATOIMI
vapaa-aikapäällikkö Simo Räty, puh. 044 417 4221
sposti: simo.raty@savonlinna.fi
Ohjattu liikunta/jumpat Savonrannalla liikuntaohjaaja Sa-
muli Tuikkanen puh. 044 417 4566.

LIIKUNTAPAIKAT
Hiihtoladut
Hiihtoladut: Savonrannan peruskoulun pururadat 1 km va-
laistu, 2 km ja 3 km, Kirveslahden lenkki 8 km sekä Lekotis-
sa 3 km ja 5 km.
Talvisin ladut ovat vain hiihtäjien käytössä, kävely ja koirien 
ulkoiluttaminen laduilla on kielletty.
Latujen huollon reaaliaikainen tilanne seurattavissa osoit-
teessa.
https://www.savonlinna.fi/asukas/liikunta-ja-ulkoilu/hiih-
toladut ja-kuntoradat/
Hoitovastuu: Hemi Service Oy puh 044 504 4075

Kaukalo
Kaukalo  sijaitsee  Savonrannan peruskoulun pihapiirissä, 
Kangastie 5, 58300 Savonranta
Kaukalon kunnossapidon jälkeen päivitetään tieto toimen-
piteestä osoitteeseen
https://www.savonlinna.fi/asukas/liikunta-ja-ulkoilu/jaa-
kiekkokaukalot-ja-muut-luistelualueet/
Hoitovastuu: Hemi Service Oy puh 044 504 4075
Liikuntasalivuorot Savonrannan koulu 
Kangastie 5, 58300 Savonranta
Tiedustelut Savonrannan koulun kansliasta/Paula Lajunen 
p. 044 417 4561

Kuntosali Hikipisara, 
Salikortit ja -varaukset yhteisasiointipisteeltä, Kangastie 3, 
58300 Savonranta
Tiedustelut p. 044 417 4050

Tietovisan vastaukset:
1. Mari Parkkinen
2. 160 vuotta
3. Anders Kiljander
4. Tarvo Kuha
5. Sammeli Juntunen
6. käärme ja aasi
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Ari Karvinen 044 3077540 
auto: 1+4 hlö (1708)
Pekka Käyhkö 0400 150114 
auto: 1+8 hlö inva-taksi (1701)
Matti-Pekka Parkkinen 0500 257211 
auto: 1+8 esteetön (1709) ja 1+4 hlö (1710)
Santeri Parkkinen 050 3404779 
auto: 1+4 hlö (1959)
Jani Sairanen 0500 678315 
auto: 1+4 hlö (1706)

Päivystävä taksi 044 5583000 
viikonloppuisin (pe-su) ja muina aikoina (ma-pe)
tilaukset suoraan taksiyrittäjille. 

Kelan sairaskyydit 0800 306600 tai 
0800 415 700 
(auton numeron ilmoittamalla voit tilata haluamasi
taksin kyytiä varten)

Kyläkyydit tiistaisin ja perjantaisin laitakyliltä
Savonrannan keskustaan ja takaisin 
Tilaukset Jani Sairanen 0500 678315

Savonrannan 
taksit 

JÄTTEET JA KIERRÄTYS
Jätteiden lajittelulla kotona voidaan helposti vähentää ympä-
ristön kuormitusta. Kun roskat lajitellaan oikeisiin astioihin, 
on ne helppo toimittaa hyötykäyttöön. Mitä useampi lajitte-
lee jätteensä oikein, sitä enemmän saadaan hyvää materiaa-
lia talteen. Kierrätyksen ansiosta vältytään täysin uuden ma-
teriaalin käytöltä tuotteiden valmistamisessa. www.rippee.fi

RINKI-EKOPISTE
Kolmitähkäntie 2B, 58300 Savonranta
Keräyskontit kartonkipakkauksille, lasipakkauksille, pape-
rille, pienmetallille, HUOM. uutena muovijätteiden kierrä-
tys. Salen eteisessä on pattereiden kierrätyspiste.

SAVONRANNAN JÄTEASEMA
Teollisuustie 7, 58300 Savonranta
Vastaanotettavat jätteet:
Metalli
Puukiukaat, polkupyörät, kattopellit ja pienmetallin voi lait-
taa metallilavalle.
Pahvi
Pahvinkeräykseen voi laittaa pakkaukset litistettyinä.
Lasi
Lasinkeräykseen voi laittaa tyhjät pullot ja lasiset elintar-
vikepakkaukset, kuten hillopurkit ja lasipullot. Älä laita 
ikkunalasia, peilejä, juomalaseja tai lämmönkestäviä astioita 
lasinkeräykseen. 
Paperi
Kaikki paperi, joka tulee postiluukusta tai jaetaan postilaa-
tikkoon, kelpaa paperinkeräykseen. Myös pehmeäkanti-
set kirjat voi laittaa keräykseen. Kirjojen kovat kannet tu-
lee poistaa ennen paperinkeräykseen laittoa. Kovat kannet 
ovat sekajätettä.
SER-jäte
Kaikki sähköllä, akulla tai paristoilla toimivat laitteet ovat 
SER-jätettä. SER-jäte on ensisijaisesti toimitettava liikkee-
seen, josta uusi laite ostetaan. Keräyskontti on avoinna arki-
sin klo 9.00–15.00.

Vaaralliset aineet
Vaarallisten aineiden kuntakeräys on jokaisen kuukauden 
toinen arkikeskiviikko klo 15.00–17.00.
Fortumin  auto päivystää jätepisteellä. Kotitaloudet voivat 
toimittaa ilmaiseksi akut, öljyt, maalit, loisteputket, pien-
loisteputket, jäähdytys- ja jarrunesteet, aerosolipakkaukset, 
torjunta-aineet ja liuottimet. Jätteet on jätettävä suoraan au-
toon, ei jätepisteelle.

MUUT PALVELUT
Postipiste
Sale Savonranta, Kolmitähkäntie 2b, 58300 Savonranta
Matkahuolto
Kyläpuoti, Kolmitähkäntie 3, 58300 Savonranta
p. 040 6764888
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Pekka Ihalainen, eläkeläinen, yh-
distysaktiivi (kuvassa oikealla)  
Kuvassa mukana myös ahkerasti tal-
koisiin osallistuneet Yrjö Wahl ja Rau-
no Luostarinen.

Mitä teette?
Rakennamme Leijonaporukkalla to-
rille uutta puista torikatosta myyjien 
ja ostajien iloksi. Maailmalla nähtiin 
vähän vastaavanlainen ja siitä innos-
tuttiin tekemään tällä tekniikalla. Ka-
tos tehdään luonnonmukaisesti: runko 
haapapuusta ja katto tervatuista kuusi-
lankuista. 
 Työtä tehdään Savonlinnan kaupun-
gin luvalla ja se on myös rahoittanut 
hanketta osittain kumppanuuspöytära-
hojen muodossa. Yksityishenkilöt ovat 
myös lahjoittaneet tarpeita ja kaikki 
työt tehdään talkoilla.

Kuulumisia kylän raitilta – Savonrannalla 
tapahtuu

Raija Heikkilä, Pienen Käsityöpuodin 
pitäjä, sukankutoja

Mitä touhuat? 
Perustimme Herrasen Pirkon kanssa 
pienen Neulepuodin entisen Osuus-
pankin tiloihin Kolmitähkään. Vali-
koimaamme kuuluu neuleet ja langat. 
Kun Vuokalan Myllyn käsityömyymälä 
lopetti toimintansa, meille alkoi kertyä 
valmiita käsitöitä runsain mitoin. Vil-
lasukkiakin meillä on täällä myynnissä 
yli 100 paria eli on mistä valita!
 Olemme tässä putiikilla vuoron pe-
rään tämän joulun ajan. Paikalla ollaan 
tiistaisin, perjantaisin ja lauantaisin klo 
10–14. Katsotaan kuinka paljon innok-
kaita asiakkaita käy ostoksilla ja sitten 
päätetään jatkosta. 

Tervetuloa ostoksille tai juttelemaan 
muuten vaan!

Matti-Pekka Parkkinen, Savonranta-
seuran puheenjohtaja, monitoimimies

Mitä mielessä? 
Terveisiä täältä Savonrantatalolta! Täs-
sä kokousten välissä vaihdan roolia 
Savonranta-seuran puheenjohtajasta 
Lions Clubin hallituksen jäseneksi.
 Savonranta-seura etsii Kalevi Mo-
nosen hengessä savonrantalaisten teki-
jöiden suksia! Jussi Suomalainen Han-
kavaaralta teki aikoinaan Suomalai-
nen -suksia ja muitakin tekijöitä kylil-
tä löytyi, jotka valmistivat itselleen ja 
ehkä naapureille suksia. Jos vielä jon-
kun aitoista näitä vanhoja kädentaito-
jen näytteitä löytyy, ota yhteyttä! Tar-
koitus olisi koostaa niistä näyttely. 
 Myös muuta vanhaa esineistöä ote-
taan mielellään vastaan. Ne sijoitetaan 
joko Säimenen Myllylle tai tänne Sa-
vonrantatalolle kaikkien nähtäville.

Rauhallista joulua ja onnellista 
uutta vuotta!

Savonrannan 
Marttayhdistys ry

Hyvää joulua 
ja onnellista 
uutta vuotta!

Eläkeliiton Savonrannan yhdistys

Rauhaisaa joulunaikaa ja 
hyvää uutta vuotta!

Raija ja Tarmo Heikkilä
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Joululahjoja voi olla niin erilaisia 
kuin niiden saajiakin. Monelle tava-
ravuoren kasvattaminen holtittomas-
ti joulun aikaan on kauhistus. Toi-
nen taas haluaa lahjaksi vain parasta 
mitä rahalla saa. Lahjan ollessa laa-
dukas on sillä sekä käyttöarvoa että 
myöhemmin myös kierrätysarvoa. 
Käytetyn lahjan antaminen on osa 
kestävää kehitystä.

Koska lahjat on totuttu ostamaan uute-
na, käytetyn tavaran antamisen etiketti 
saattaa mietityttää monia. Pitääkö lah-
jan saajalle kertoa, että tavara on käy-
tetty? Hieno idea on kertoa tavaran ta-
rina kortissa lahjan saajalle. Tärkeintä 
on, että lahja on saajansa näköinen.
 Lasten lelujen ja vaatteiden lisäksi 
mainiosti lahjaksi sopivia käytettyjä ta-
varoita ovat kirjat ja harrastusvälineet. 
Samoin astiasarja tai sen osat, jota lä-
heisesi kerää on erittäin toivottu jou-
lulahja ja ilahduttaa saajansa varmasti. 
Menneiden vuoskymmenten taidelasi 
ja keramiikka ovat haluttuja keräilijöi-
den ja retroilijoiden keskuudessa. Hie-
noja käsitöitä saa kierrätysmarketeista 
huokeaan hintaan. Myös itse tuunaa-
malla saa uniikkeja lahjoja läheisille.

Joululahjan ei tarvitse olla upouusi 
ilahduttaakseen saajaansa
Teksti ja kuvat Sanna Hakolahti

Talkoovuorossa ollut Helena Parkkinen sekä kirpparilla asioimassa piipahtaneet 
Heli ja Veli Karvinen olivat yhtä mieltä siitä, että joululahja voi olla myös kierrä-
tetty. Itse he voisivat sellaisen antaa ja kiitollisina sellaisen ottaisivat myös vastaan.

Savonrannan kirpputorilta 
kierrätysjoululahjoja 

Savonrannan LionsClub ja Savonran-
nan toimintakeskus pitävät yhteis-
tä kirpputoria Vuokalanraitin varrel-
la. Kaikki tavarat sinne saadaan lahjoi-
tuksina. Toimintakeskuksen palveluna 
on mm. kuolinpesien tyhjennys, joista 
saadaan usein käyttökelpoista tavaraa 

myyntiin. Aukioloista puolestaan vas-
taa vapaaehtoisvoimin Leijona -talkoo-
rinki. Leijonat käyttävät saadun tuoton 
koko kylän hyväksi. He ovat kustanta-
neet mm. erilaisia leirejä lapsille, jaka-
neet stipendejä koululaisille ja järjestä-
neet erilaisia tapahtumia.
 Talviaikaan kirpputorin ovet ovat 
avoinna tiistaisin ja lauantaisin klo 10–
14, Vuokalanraitti 1. 
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SÄHKÖURAKOINTIA
TILAUKSESTA KALOJA TALVIKAUDELLA

SEURAA FACEBOOK-ILMOITTELUA SAVONRANTALAISET-SIVUSTOLLA

Mikko Käyhkö Savonranta
Puh. 0440 979 617

kayhko.mikko@gmail.com

– puunkaadot
– energiapuun korjuu / puunajo 

– sähkötyöt
Ahti Kautto

050 354 1854, ahti@kauttoworks.com

Kautto Works Oy

 Kesällä kirppari oli avoinna viite-
nä päivänä viikossa ja asiakkaita riit-
ti. Suurin ihmetyksen aihe mökkiläis-
ten ja vierailijoiden keskuudessa oli ta-
varoiden edullinen hinta ja monipuoli-
nen valikoima.
 Kirpputorilla otetaan lahjoituksia 
vastaan sen aukioloaikoina. Muistat-
han, että kierrätettävän tavaran tulee 
olla puhdasta ja ehjää. Tuo siis vain sel-
laista tavaraa, jota myös itse voisit vie-
lä käyttää!
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Leader-toiminnalla mahdollistetaan 
maaseutualueiden kehittämistä. Tavoit-
teena on lisätä maaseudun elinvoimaa 
antamalla neuvontaa ja myöntämäl-
lä hankerahoitusta yrityksille ja yhdis-
tyksille. Toiminnan ohjenuorana on Sa-
vonLuotsin oma paikallisen kehittämi-
sen strategia, joka on tehty yhteistyös-
sä alueen asukkaiden kanssa. Strategian 
painopisteinä 2023-2027 ovat kestävät, 
älykkäät ja osallistavat yhteisöt, elin-
voimainen ja kestävä elinkeinoelämä, 
hyvinvoiva luonto, ympäristö ja ilmas-
to sekä nuoret tulevaisuuden tekijöinä. 
Leader-verkosto on koko maan kattava 
ja siksi Leader-hankeideoita kannattaa 
katsella myös muualta Suomesta. 
 SavonLuotsi Leader ry:n toiminta 
uudistui vuoden alussa, jolloin Raju-
pusu Leader ry ja Piällysmies ry yhdis-
tyivät. Toiminta-alue kattaa nyt kuusi 
kuntaa: Savonlinnan maaseutualueet, 
Sulkava, Enonkoski, Rantasalmi, Juva 
ja Joroinen. Vuoden mittaan uutta Lea-
deriä on tehty tutuksi rahoitusinfoissa, 
tapahtumissa ja palvelupäivissä, jois-
sa Leaderin hankeneuvontaa on saa-
tavilla kerran kuukaudessa toiminta-
alueen jokaisessa kunnassa. Savonran-
nalla palvelupäivät järjestetään Savon-
ranta-talolla. Tarkemmat ajat löytyvät 
Leader-ryhmän nettisivuilta.
 Maaseuturahoituksen uuden ohjel-
makauden haut avautuivat kesäkuun lo-
pulla Hyrrä-asiointipalvelussa. Leade-
rin kautta myönnettävien tukien rahoi-
tuksesta 43% tulee EU:n maaseutura-
hastosta, 37% on valtion osuutta ja 20% 
tuesta rahoittavat alueen kunnat. Kai-
kissa hankkeissa on omarahoitusosuus, 
joka yleishyödyllisissä hankkeissa voi-
daan kattaa myös talkootyöllä. Leader-
tuilla on jatkuva haku. Hankerahoituk-
sesta päättää Leader-ryhmän hallitus, 
joka koostuu alueen asukkaista sekä 
kuntien ja yhdistysten toimijoista.
 Hanke- ja yritystuista kysytyimpiä 
ovat investointituet. Uusia, kiinnosta-
via tukimuotoja yrityksille ovat mm. 
yritystoiminnan käynnistämisen ja ke-
hittämisen sekä yrityksen omistajan-

SavonLuotsi Leaderin syksyn tuenhaku käynnistynyt vilkkaasti

Kuvassa Luotsin Likat eli Kirsi Blom-
berg, Sini Yläsaari ja Anne Vänttinen.

Rönkönvaara-Lapinlahti kyläyhdistys on saanut Leader-rahoitusta mm. Rönkköta-
lon peruskorjaukseen.

vaihdoksen tuet ja yritysten energia-
avustukset. Yhdistysten kehittämis-
hankkeet vahvistavat toimijoiden vä-
listä yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä. Yh-
distyksille on tarjolla rahoitusta myös 
laajempaan älykkäät kylät -hankkee-
seen, jolla ratkotaan erilaisia haastei-
ta vaikkapa digitalisaation hyödyntä-
miseen, liikkumiseen, ympäristöhaas-
teisiin tai palvelurakenteeseen liitty-
en useamman yhteistyökumppanin 
voimin. Myöhemmin avautuvat myös 
pienhankkeiden ja alueiden välisten 
hankkeiden haut.

Ideasta yhdessä eteenpäin!

Yhteydenottoja tuenhakijoiden puolel-
ta on tullut runsaasti ja SavonLuotsis-
sa onkin ollut vilkas syksy. Hyrrä-jär-
jestelmässä on nyt paljon valmistelussa 
olevia hankkeita, mikä kertoo siitä, että 

juhannukselta avattu rahoitushaku on 
löydetty hyvin. Kuluvana vuonna käy-
tössä on myöntövaltuutta hanke- ja yri-
tystukiin yhteensä 643 750 euroa. Uu-
den ohjelmakauden tukihakemuksis-
ta hallituksen puoltavan päätöksen on 
saanut lokakuun loppuun mennessä 
kuusi yleishyödyllistä hanketta ja seit-
semän yritystukea. 
 Kehittämisideaa voidaan jalostaa 
hankkeeksi yhdessä ja aina kannattaa 
kysyä rahoitusmahdollisuuksia idean 
toteuttamiseen. Neuvoja rahoitusha-
kemuksen valmisteluun kaipaava voi 
sopia Leader-henkilöstön kanssa ta-
paamisen kasvokkain Savonrannalle, 
Puistokadun toimistolle Savonlinnaan 
tai etänä Teamsin välityksellä.
SavonLuotsi Leader ry
toimisto@savonluotsi.fi
p. 040 715 7189
https://www.savonluotsi.fi/

SavonLuotsin 
palvelupäivät 

Savonranta-talolla
Lamminniementie 3, 

Savonranta 
ke 31.1.2024 klo 9-15
ke 6.3.2024   klo 9-15
ke 3.4.2024   klo 9-15
ke 8.5.2024   klo 9-15
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Meiltä saat 
kokonaisvaltaista

palvelua aina 
puunkaadosta

pilkkeisiin ja 
kannon jyrsinnästä

nurmikon 
perustamiseen.

Kasvaako 
pihallasi

VAARAPUITA?

Kustannusarvio ja
tilaus kätevästi

NETISTÄ

Ota yhteyttä: 040 358 4557
toimisto@metsapalvelukonttinen.fi
www.metsapalvelukonttinen.fi

Meiltä saat kokonaisvaltaista 
palvelua aina puunkaadosta 

pilkkeisiin ja kannon jyrsinnästä 
nurmikon perustamiseen.

Satamakatu 11, 57130 Savonlinna

toimisto@metsapalvelukonttinen.
www.metsapalvelukonttinen.

Ota yhteyttä: 040 358 4557

Kustannusarvio ja 
tilaus kätevästi

NETISTÄ

 
  50337

Aapa Karhunvartijantupa 3A2 
Ruka, www.rukako.fi

 
 
Voit liittyä Metsä Groupin  
omistajajäseneksi ja päästä  
nauttimaan kattavista jäsen- 
eduistamme. Tarjoamme  
lisäksi metsänomistajille 
kattavat metsänhoitopalvelut.  
Otathan yhteyttä ja pyydä 
tarjous!

Puukauppaa ja 
metsäpalveluita

metsagroup.com/puunhankinta

Ari Hyttinen 
puh. 050 598 8433 
Savonlinna

Puunhankintamme kasvaa ja haluamme ostaa 
lisääntyvät määrät omistajajäseniltämme Suomesta. 
Ostamme tällä hetkellä erityisesti sulan maan aikana 
korjattavissa olevia harvennuksia sekä hankintapuuta. 

- Teiden auraukset, lanaukset ym. kunnostukset
-  Tienreunojen raivaus energiapuukouralla 
 tai ketjumurskaimella
-  Soraa, multaa, täytemaata
-  Jätevesijärjestelmät ym. kaivinkonetyöt
-  Tonttien raivaus ja risujen/puiden ajoa
-  Mökkitalkkarityöt
-  Polttopuuta

Pyyniementie 162
58300 SAVONRANTA

Puh. 0500 192 406, (Miska) 044 241 1745
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Säimenessä sijaitseva Hoivakoti Koi-
vula tunnettiin aikaisemmin Säime-
nen vanhainkotina. Savonrannan 
kunnan kunnalliskodiksi alun perin 
rakennettu Koivula valmistui vuonna 
1943. Rakennus täytti tänä vuonna 80 
vuotta, joten rajennusja sen asukkaat 
ovat suunnilleen samanikäisiä.

Savonranta sai oman 
kunnalliskodin vasta vuonna 
1943

Ensimmäisen kerran ajatus köyhäin-
hoitohuoneeksi kutsutun vanhainkodin 
perustamisesta esitettiin Savonrannal-
la jo 1880-luvulla. Köyhäinhuone todet-
tiin tuolloin kuntakokouksessa tarpeel-
liseksi, mutta siihen ei ollut varoja. 
 1920-luvulta lähtien velvoitettiin jo-

Koivula -kiinteistö siirtyi yksityisen 
omistukseen 2000-luvulla, jossa se edel-
leen on. Viime vuosien aikana  raken-
nuksessa on tehty runsaasti lain vaati-
mia perusparannuksia mm. paloturval-
lisuuteen liittyviä remontteja. Ulkoasul-
taan rakennus on säilynyt pitkälti en-
nallaan.

Koivulassa hoidetaan edelleen ikäihmisiä 
Teksti ja kuvat Heli Raittonen

kainen kunta rakentamaan kunnallis-
koti tai liittymään osakkaaksi kahden 
tai useamman kunnan yhteiseen kun-
nalliskotiin. Viranomaiset kannustivat 
kuntia perustamaan maatilavaivais-
taloja. Savonrannalla asiaan palattiin 
moneen otteeseen ennen kuin Säime-
nen kunnalliskoti valmistui Koivulan 
tilalle vuonna 1943. 
 Kunnalliskodeille tyypillisiä olivat 
suuret yhteishuoneet, joissa asui eri-
ikäisiä ja fyysisesti ja psyykkisesti eri-
kuntoisia hoidokkeja. Kuntien velvolli-
suutena oli järjestää hoito ja elatus alle 
15-vuotiaille, heikkomielisille, raaja-
rikkoisille, pitkäaikaissairaille ja van-
huuden heikoille. Savonrannan kun-
nalliskoti poisti valmistuttuaan van-
husten sijoitusongelmat ja vuosien var-
rella siellä asui myös muutamia lap-

vat ruokailujen lisäksi työajat, jolloin 
hoidettavat vointinsa mukaan osallis-
tuivat kunnalliskodin päivittäisiin töi-
hin. Ahkerille maksettiin johtajattaren 
päätöksellä pientä palkkioitakin.  
 Ensimmäisinä vuosina hoidokeis-
ta huolehtivat johtajatar, apuhoitaja 
ja keittäjä. Vähitellen henkilökunnan 
määrä kasvoi. 

Kunnalliskodista 
vanhainkodiksi ja hoitokodiksi

Savonrannan kunnalliskoti muutettiin 
vanhainkodiksi vuonna 1978. Säime-
nen vanhainkoti jäi pois käytöstä, kun 
Savonrannan kirkonkylään valmistui 
kesällä 2000 palvelukeskus Päivärinne, 
johon keskitettiin avo- ja laitoshoitoa 
tarvitsevien hoitopalvelut. 
 Tyhjilleen jääneeseen Koivula-kiin-
teistöön perusti Palvelukoti Koivulan 
Leena Turtiainen vuonna 2001. Hä-
nen aloittamaansa työtä jatkoi Hele-
na Parkkinen. Osaksi Esperi-konsernia 
yritys liittyi joulukuussa 2018. 
 Nykyään Hoivakoti Koivula tarjo-
aa 14asukaspaikkaa ikäihmisille, jot-
ka tarvitsevat ympärivuorokautista 
hoivaa. 

Lähteet:  Savonrannan historia, 
 v. 2001, Anu Talkka
 Helena Parkkinen

Hoivakoti 
Koivula
Säimenentie 654, Savonlinna
050 432 5326  |  www.esperi.fi

Säimenentie 654
Savonlinna
050 432 5326
hoitaja 1: 
050 475 4153
hoitaja 2: 
050 475 4168
www.esperi.fi

Hoivakoti KoivulaHoivakoti Koivula

Hyvää joulua!Hyvää joulua!

sia. Kaiken kaikki-
aan kunnalliskodin 
paikkaluku oli 32. 
  Varsinkin maa-
seudulla kunnallis-
kodit olivat usein 
maatiloja, joiden 
töihin hoidokit ot-
tivat palkatta osaa 
voimiensa mukaan 
ja korvasivat näin 
saamansa hoidon. 
Koivulassa päivä-
ohjelmaan kuului-
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Savon Piippu Oy

www.savonpiippu.com

NUOHOUS-
PALVELUA

MYÖS ILMANVAIHTO-
KANAVIEN PUHDISTUKSET,
SÄÄTÖ- JA MITTAUSTYÖT

Ajanvaraukset:
klo 9-14 numeroon 044 517 3010

spostilla: toimisto@savonpiippu.com
http://savonpiippu.com/tilaus

LVI-työt

Traktorityöt

Tonttipuiden kaadot

Vuokramökit

Välinevuokraus 

(sup-laudat, tentsile-teltat, pomppulinna)

Otto Makkonen

otto@vaahermaki.com

p. 0400 679 528 (myös whatsapp)

www.vaahermaki.com

LVI-työt
Traktorityöt

Tonttipuiden kaadot

Vuokramökit
Välinevuokraus  

(sup-laudat, tentsile-teltat, pomppulinna)
 

Otto Makkonen
otto@vaahermaki.com

 p. 0400 679 528 (myös whatsapp)
www.vaahermaki.com

Lumen auraukset
Teiden lanaukset 

URHO KÄYHKÖ
Hankalahdentie 60, 58300 SAVONRANTA

Puh. 0500 318 842

Sähköurakointi Aki Sairanen
Savonranta     Puh. 0500 917839

aki@sahkotyosavonranta.fi

SÄHKÖTYÖT
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Joulun ikimerkkillä varustetut (1,50€) tervehdykset postiin punaisessa kuoressa viimeistään ke 13.12. 
Kirjeet tai kortit kotimaan ikimerkillä (2,30€) postiin viimeistään su 17.12.

Virittäydy joulutunnelmaan glögillä ja suklaalla
Mieti keitä haluat ilahduttaa joulutervehdyksellä
Valitse tai tee kortti saajaa ajatellen
Käytä ajatusta sisältöön
Postita askarrellut kortit kirjekuoressa
Tarkista, että osoitetietosi ovat ajantasalla
Muista joulupostin tärkeät päivämäärät, että tervehdys ennättää
perille
Nauti joulutunnelmasta kuuntelemalla joululauluja kynttilänvalossa
Jää odottamaan sinulle postitettuja joulukortteja

Joulukorttien kirjoittaminen ja niiden askarteleminen on mainio tapa muistaa
läheisiään ja virittäytyä joulutunnelmaan. Joulukortteja on mukava lähettää ja
erityisesti mieltä lämmittää itse saatu joulutervehdys.

Ilahduta ystävää joulukortilla!

Savonrannan kirkkopiiri järjesti 
22.9.2023 yhteisöllisen toiminnan  ke-
hittämiseen liittyvän toritapahtuman, 
jossa kahvin ja makkaranpaiston  lo-
massa seurakunnan edustajat tapasi-
vat ja keskustelivat  seurakuntalaisten 
kanssa. Tapahtumassa piipahti noin 80 
henkilöä, joten tarvetta seurakunnan 
jalkautumiselle kansan pariin on sel-
västi olemassa. 

Seurakunta tutuksi
2. Savonrannan kirkko täyttää tänä 
vuonna 
a)120 
b) 160 
c) 175 vuotta

3. Savonrannan seurakunnan ensim-
mäinen pappi oli 
a) Juho Friman 
b) Uuno Kahra 
c) Anders Kiljander

4. Savonrannan seurakunnan viimei-
nen kirkkoherra oli 
a) Eino I Ahvenainen 
b) Jaakko Parkkinen 
c) Tarvo Kuha

5. Savonlinnan seurakunnan kirkko-
herra on 
a) Janne Laine 
b) Sammeli Juntunen 
c) Toivo Loikkanen

6. Mitkä eläimet puhuvat raamatussa? 
a) valas ja leijona 
b) lammas ja kyyhkynen 
c) käärme ja aasi 

Oikeat vastaukset sivulla 21

Testaa, tunnetko sinä seurakuntasi. 
 
1. Mikkelin hiippakunnan piispa on 
a) Irja Askola 
b) Mari Leppänen 
c) Mari Parkkinen
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Kiitämme Vuokalan Myllyn
Käsityömyymälän asiakkaita ja
kaikkia käsityöläisiä
kuluneista  24 vuodesta. 

Savonrannan kädentaitajat ry

Toivotamme kaikille
Rauhallista joulua ja 
Onnellista uutta vuotta!

Savonrannan kehittämissäätiö
toivottaa lukijoille

Rauhaisaa joulua ja onnellista
uutta vuotta!

Hyvää joulua 
ja  

onnellista uutta 
vuotta 2024!

Savonrannan kehittämissäätiö
toivottaa lukijoille

Rauhaisaa joulua ja onnellista
uutta vuotta!



 
 

Heikki Sairanen 044 504 4075
heikki.sairanen@hemiservice.fi
www.hemiservice.fi


